Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Денисовская школа»

Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00833786, ОГРН 1159102031307, ИНН 9109010405/КПП 910901001

ул. Школьная,14, с. Денисовка, Симферопольский район,  Республика Крым, 297534,

тел. (0652) 34-52-19, e-mail:school_simferopolsiy-rayon5@crimeaedu.ru

(МБОУ «Денисовская школа»)

_________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

31.08. 2022г.                              № 348-о

   с.Денисовка

О формировании внутренней системы оценки качества образования в МБОУ «Денисовская

школа» в 2022/2023 учебном  году

                     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»(с измененниями и дополнениями), приказом Министерства

образования, науки и молодёжи Республики Крым от 16.06.2022г. № 967 «Об утверждении

Положения о региональной системе оценки и управления качеством образования Республики

Крым», приказом управления образования администрации Симферопольского района

Республики Крым от 20.06.2022г.№558 «Об утверждении Положения о муниципальной системе

оценки и управления качеством образования Симферопольского района», на основании

решения педагогического совета (протокол № 11 от 31.08.2022г.)  в целях обеспечения

функционирования внутренней системы оценки качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить и ввести в действие Положение о внутренней системе оценки качества образования

в МБОУ «Денисовская школа»

с 01.09.2022г.

2.Считать утратившим силу Положение о внутренней системе оценки качества образования в

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Денисовская школа»

Симферопольского района

с 01.09.2022г.

3.Утвердить план функционирования внутренней системы оценки качества образования

(ВСОКО) МБОУ «Денисовская школа» на 2022/2023 учебный год (приложение 1)

4.Назначить рабочую группу по функционированию ВСОКО в 2022/2023 учебном году в

составе:

-Иванушкина А.А., директор школы;

-Люлика И.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

-Аблаева Э.С.,  заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

-Сборцева Е.Г.,  заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

-Найдин Ю.В., руководитель ШМО социально-гуманитарного цикла;

-Старикова Е.В., руководитель ШМО естественно-математического цикла;

-Зиядинова З.И., руководитель ШМО начальных классов.

5. Рабочей группе обеспечить:

5.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий  функционирования внутренней системы

оценки качества образования (ВСОКО) МБОУ «Денисовская школа» на 2022/2023 учебный год

до 31.08.2023г.

5.2. Обеспечить выполнение инструктивных, методических и технологических требований к

проведению мониторинговых исследований качества образования в школе

в течение 2022/2023у.г

5.3.Отражать результаты мониторинговых исследований в аналитических справках и приказах по

школе

в течение 2022/2023у.г

5.4.Заслушивать вопросы о результатах мониторинговых исследований на заседаниях

педагогического совета, Управляющего совета, совещаниях при директоре, заседаниях школьных

методических объединений

в течение 2022/2023у.г.

5.5.Проанализировать результаты ВСОКО за 2022/2023 учебный год по направлениям

деятельности в аналитической справке и по итогам анализа составить план мероприятий по

повышению качества образовательной деятельности

до 30.08.2023г.

6.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                       А.А.Иванушкина